

Resolució d'adjudicació del contracte

Expedient	EXI-2026-53	Modalitat	Contracte Públic
Unitat promotora	Subdirecció General de Recursos Humans, Prevenció de Riscos i Règim Interior		
Procediment	Basat per Concreció de condicions	Tipus	Subministraments
Objecte	Encàrrec de sobres, carpetes i d'altres articles impresos amb concreció de condicions, mitjançant procediment derivat de Acord marc de material d'oficina (sobres, paper i derivats i articles impresos) (Exp. CCS-2024-5)		

Antecedents

1. Per Resolució de 19 de febrer de 2026, es va aprovar l'expedient per contractar l'“Encàrrec de sobres, carpetes i d'altres impresos amb concreció de condicions, mitjançant procediment derivat de l'Acord marc de material d'oficina (sobres, paper i derivats i articles impresos) (Exp. CCS-2024-5)”, amb un pressupost de licitació màxim de 4.666,58 € IVA exclòs i 979,98 € d'IVA (5.646,56 € IVA inclòs).
2. Es va convidar a les empreses següents a presentar proposició:
 - SOLITIUM CONTROL GROUP, SA
 - PAPERERIA J.PUY, SL
 - TEMO 2, SL
 - PMC GRUP 1985, SA
3. En temps i forma es van presentar les proposicions de les empreses:
 - SOLITIUM CONTROL GROUP, SA
 - TEMO 2, SL
4. Mitjançant l'eina CATCOMP de la Comissió Central de Subministrament s'emet l'informe de la proposta d'adjudicació del contracte en el qual es determina que l'empresa proposada com adjudicatària és TEMO 2, SL, atès que és la que presenta millor oferta d'acord amb els criteris d'adjudicació de l'annex 6 del plec de clàusules administratives particulars que regula l'acord marc, els quals en la seva totalitat són avaluable de forma automàtica.
5. Atès que la proposició de l'empresa TEMO 2, SL estava en el supòsit de presumpció de valors anormals o desproporcionats, es va demanar justificació sobre el baix nivell de preus. L'empresa va aportar justificació dins el termini atorgat a aquest efecte.

6. D'acord amb l'informe de la unitat promotora del contracte de 19 de març de 2026, l'oferta presentada per l'empresa TEMO 2, SL es va considerar viable i, per tant, s'ha d'acceptar.

Fonaments de dret

1. D'acord amb els articles 150 i 151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, quant a la classificació de les ofertes i l'adjudicació de contractes.
2. D'acord amb l'article 11 del Decret 96/2001, de 20 de març sobre organització i competències per a la contractació dels subministraments i dels seus serveis complementaris, relacionats o derivats dins l'Administració de la Generalitat i altres organismes públics, en relació amb la Resolució EXI/403/2019, de 15 de febrer –DOGC 7819 de 27.02.2019-, quant a l'òrgan competent.

RESOLC:

Primer.- Adjudicar el contracte per l'Encàrrec de sobres, carpetes i d'altres impresos amb concreció de condicions, mitjançant procediment derivat de l'Acord marc de material d'oficina (sobres, paper i derivats i articles impresos) (Exp. CCS-2024-5) (EXI-2026-53) a l'empresa TEMO 2, SL en ser l'empresa que ha presentat la millor oferta d'acord amb la puntuació obtinguda:

EMPRESA	OFERTA ECONÒMICA (Oj) (sense IVA)	Import IVA	OFERTA ECONÒMICA (Oj) (amb IVA)	COEFICIENT TÈCNIC DE L'EMPRESA (cteji)	TOTAL PUNTUACIÓ
Temo 2, SL	2.187,49	459,37	2.646,86	65.5600	93.1120
SOLITIUM CONTROL GROUP, S.A.	4.655,09	977,57	5.632,66	100.0000	57.6975

Segon.- El contracte s'adjudica per un import màxim de 2.187,49 euros, IVA exclòs (2.646,86 euros, IVA inclòs), d'acord amb el desglossament següent:



Codi article	Descripció article	Marca, model i fabricant	Qtat	Preu unitari	Import
900-041-917-9	Bloc de cartolines de colors, 185g, DIN A4 (caixa de 50 u.)	LDPL - 185GLDPL 185G DIN A	1	8,57	8,57
000-000-496-9	Bossa acordió, paper, tira de silicona, impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, plec de 30 mm, 120 g, 260 x 330 mm, color blanc (caixa de 100 u.)	ZELATUN - BA260X330GCT2 IMPREM 120 260X336	1	54,00	54,00
000-000-493-9	Bossa correu intern, paper kraft, impresa al català, 120 g, 260 x 330 mm (caixa de 100 u.)	ZELATUN - BCI260X330T2 IMPREM KRAFT	1	63,25	63,25
000-001-115-9	Caixa per a arxiu definitiu, cartó ondulat, llom 100 mm, FOLI, impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, color blanc (caixa de 50 u.)	DEL RIO - CAFFOLI100T2	1	26,30	26,30

900-001-116-9	Caixa per a arxiu definitiu, cartó ondulat, llom 120 mm, FOLI, impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, color blanc (caixa de 50 u.)	DEL RIO - CAFFOLI120T2F	1	31,70	31,70
900-001-236-9	Cartolina, DIN A4, 250 g, color habitual de fabricació, a concretar (caixa de 100 u.)	LDPL - CART250A4CT250	4	24,20	96,80
900-001-237-9	Cartolina, DIN A4, 250 g, color habitual de fabricació, color blanc (caixa de 100 u.)	LDPL - CART250A4BCT01	1	6,89	6,89
000-060-007-9	Sobre americà amb finestreta esquerra, tira de silicona, 90 g, 115 x 225 mm, sense impressió (caixa de 500 u.)	ZELATUN - LDPL SB09LDPL SB09	2	17,25	34,50
900-050-201-9	Sobre Foli, tira de silicona, 100 g, 353 x 250 mm, impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar (caixa de 500 u.)	ZELATUN - T2 IMPRET2 IMPRE	2	91,92	183,84
900-050-200-9	Sobre quartilla, sense finestreta, tira de silicona, 100 g, 184 x 261 mm, impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar (caixa de 500 u.)	ZELATUN - T2 IMPRET2 IMPRE	2	57,52	115,04



000-028-199-9	Sobre sense finestreta, tira de silicona, 90 g, 115 x 225 mm, color blanc, imprès a 1 tinta, entitat i adreça a concretar (caixa de 500 u.)	ZELATUN - T2 IMPRET2 IMPRE	2	41,90	83,80
000-037-463-9	Subcarpeta impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, cartolina, 240 g, 230 x 320 mm, color habitual de fabricació a concretar (caixa de 50 u.)	HAMELIN - T2 IMPRET2 IMPRE	6	33,90	203,40
000-037-463-9	Subcarpeta impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, cartolina, 240 g, 230 x 320 mm, color habitual de fabricació a concretar (caixa de 50 u.)	HAMELIN - T2 IMPRET2 IMPRE	6	33,90	203,40
990-037-464-9	Subcarpeta impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, kraft, 112 g o superior, FOLI (caixa de 50 u.)	HAMELIN - T2 IMPRET2 IMPRE	10	19,90	199,00
000-037-463-9	Subcarpeta impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, cartolina, 240 g, 230 x 320 mm, color habitual de fabricació a concretar (caixa de 50 u.)	HAMELIN - T2 IMPRET2 IMPRE	10	33,90	339,00
000-037-463-9	Subcarpeta impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, cartolina, 240 g, 230 x 320 mm, color habitual de fabricació a concretar (caixa de 50 u.)	HAMELIN - T2 IMPRET2 IMPRE	10	33,90	339,00
990-037-464-9	Subcarpeta impresa a 1 tinta, entitat i adreça a concretar, kraft, 112 g o superior, FOLI (caixa de 50 u.)	HAMELIN - T2 IMPRET2 IMPRE	10	19,90	199,00

Total sense IVA: 2.187,49

Import IVA: 459,37

Total amb IVA: 2.646,86

El termini d'execució del contracte és de 2 mesos a comptar des de la data de la notificació de l'adjudicació del contracte.

Tercer.- Designar com a responsable del contracte la cap del Servei de Règim Interior, Obres i Manteniment.



Quart.- Que es publiqui aquesta Resolució d'adjudicació en el Perfil de contractant del Departament.

Cinquè.- Que es notifiqui aquesta Resolució a l'adjudicatari i a la resta de licitadors.

Contra aquesta resolució, que no exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs d'alçada, de conformitat amb allò que preveuen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015 d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions públiques i l'article 76 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de Règim jurídic i de procediment de les administracions públiques catalanes, davant l'òrgan que va dictar l'acte impugnat o davant del superior jeràrquic, en el termini d'un mes comptador des de l'endemà de la rebuda de la notificació, sense perjudici de qualsevol altre recurs que consideri procedent.

Tot això, sens perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que es consideri procedent.

Per delegació:

Xavier Roig Moreno
Director de Serveis
(P. d. Resolució EXI/403/2019, de 15 de febrer
-DOGC 7819, de 27 de febrer)

Barcelona